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Nationell plan för trygghet och studiero (Ds 2021:13) 
 

- Remiss från kommunstyrelsen, KS 2021/690 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 31 

maj 2021, dnr 1.6.1-4237/2021. 

 

Kommunstyrelsen har remitterat departementspromemorian 

”Nationell plan för trygghet och studiero” (Ds 2021:13) till 

utbildningsnämnden för yttrande. Den nationella planen 

innehåller förslag som syftar till att arbetet med trygghet och 

studiero i skolan ska förbättras genom en tydligare styrning och 

en ökad systematik, en förstärkning av det förebyggande arbetet 

samt en ökad beredskap att agera i svåra situationer. I den 

nationella planen föreslås både förändringar i skollagen och ett 

utvecklingsarbete på skol- och huvudmannanivå. Syftet med 

förslagen är att ange riktningen för ett långsiktigt och 

systematiskt arbete för ökad trygghet i utbildningen och studiero 

i undervisningen. De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft 

den 1 juli 2022. 

 

Förvaltningen anser att förslagen i departementspromemorian i 

huvudsak är bra och ställer sig bakom dem. Förvaltningen 

föreslår att utbildningsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts av gymnasieavdelningen i samverkan med 

grundskoleavdelningen. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga 

organisationerna den 8 juni 2021. Ärendet har också att 

behandlats vid funktionshinderrådets sammanträde den 9 juni 

2021. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 
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1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 

 
Särskilda uttalanden 

Kadir Kasirga m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. (V) anmälde ett 

särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Oavsett vem du är eller vilken skola du går på ska du känna dig 

trygg och ha studiero på lektionerna. Det är en förutsättning för 

att man ska kunna lära sig mycket. I många klassrum fungerar 

det bra, men inte i alla. Så ojämlikt ska det inte vara. Det 

behöver helt enkelt vara fokus på kunskap och bildning i alla 

klassrum, på alla skolor och i hela landet. 

 

Vi välkomnar därför departementspromemorian Nationell plan 

för trygghet och studiero. Vi ställer oss bakom ett förstärkt 

regelverk som kan stötta skolanspersonal i att upprätthålla 

trygghet och studiero i skolan. Vi vet att många lärare undvikit 

att ingripa i situationer som upplevts som stökiga och otrygga på 

grund av rädsla för att bli anmälda eller för att reglerna så som 

de är utformade idag är otydliga.  

 

Skolpersonalen måste ges förutsättningar att tryggt och lugnt 

kliva in i en situation som kan vara fylld av många starka 

känslor, inte minst aggressivitet och frustration, och även ges 

den kompetens som krävs för att kunna förutse och agera innan 

situationen blivit svårhanterlig. Därför är det angeläget att stärka 

det förebyggande arbetet genom bland annat bättre 

kompetensutveckling och tydligare regler för elever, 

vårdnadshavare och skolpersonal.  

 

Vidare är det positivt att elevassistenternas och resurspersonalen 

komplexa uppdrag erkänns. Det är yrkesgrupper som dagligen 

gör ett mycket stort arbete i skolan och det är hög tid att 

förtydliga uppdragens innehåll för att säkerställa att rätt 

personalen har den kompetens som krävs för uppdraget. 

 


